Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Каяльская средняя общеобразовательная школа
(МБОУ Каяльская СОШ)
346752 Ростовская область, Азовский район, п. Каяльский, ул. Ленина 44
тел.:(86342)94-4-96

ПРИКАЗ
4 марта  2019г.                                                                                            		     № 34
[bookmark: _GoBack]
О создании комиссии
по урегулированию споров между участниками
образовательных отношений
В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 29.12.20 12 N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях урегулированию разногласий между участниками образовательных отношений по вопросам реализации права на образование, в том числе в случаях возникновения конфликта интересов педагогического работника, применение локальных нормативных актов школы, обжалования решений о применении к обучающимся дисциплинарного взыскания.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать в МБОУ Каяльской СОШ комиссию по урегулированию споров между участниками образовательных отношений в составе:
председатель комиссии – Герасименко Валентина Сергеевна,
члены комиссии:
член профсоюзного комитета представителей работников школы – Жарова Ольга Викторовна;
уполномоченный по защите прав участников образовательного процесса – Швец Елена Юрьевна;
педагог-психолог – Нейжмак Анастасия Валерьевна;
председатель общешкольного родительского комитета – Фаткуллина Оксана Валериевна;
член родительского комитета 6 класса – Шевченко Оксана Михайловна;
член родительского комитета 7 класса – Кадимова Ольга Николаевна.
2. Утвердить положение о комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений.
3. Организовать работу по созданию и осуществлению деятельности комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений, руководствуясь «Положением о комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений».
4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор МБОУ Каяльской СОШ      			Н.Ф. Бурунина

	С приказом ознакомлены:
	__________
__________
__________
	В.С. Герасименко
А.В. Нейжмак
Е.Ю. Швец
	__________
__________
__________

В дело № 01-08   за 2019 г.
Секретарь

Исп. Валентина Сергеевна Герасименко, 94-4-96